[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 26 мая 2016 г.

        № 194-II

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы от

30.08.2012 № 339-I «О муниципальном

дорожном фонде города Рязани»

Рассмотрев обращение главы  администрации  города  Рязани                              от 10.05.2016 № 03/1/1/2-05/872-Ин, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом муниципального образования – городской  округ   город   Рязань  Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

          1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 30.18.2012 № 339-I                  «О муниципальном дорожном фонде города Рязани», следующие изменения                   и дополнения:

          1.1. В подпунктах «а» и «б» пункта 2.2, в пункте 3.1 слова «и дорожного хозяйства» исключить.

          1.2.  Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

          «2.4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета города Рязани (за исключением безвозмездных поступлений), установленных решением о бюджете города Рязани».

          1.3. В пункте 3.3 слова «долгосрочных и ведомственных» заменить словом «муниципальных».
          1.4. Пункт 3.4 дополнить абзацем следующего содержания:

          «Не использованные в текущем финансовом году бюджетные ассигнования дорожного фонда, полученные в виде межбюджетных трансфертов,  могут быть направлены на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда                           в очередном финансовом году в объеме остатков межбюджетных трансфертов при установлении главным администратором доходов бюджета от возврата остатков наличия потребности в неиспользованных целевых средствах».
          2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

          3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет         по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов
PAGE
2